
T,W,-F&HEJl.T* EH*tr&ítálřaé
íÁF*É$*Es!tÉ
uFIIvEac|řY
v ptéř*É

FAKULTA EKoNonnrcxÁ
Katedra KFU

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- Íirma: oÚ Litohtaw

rrooNocpNÍ nlrar.,ÁŘsxÉ pnÁcn
Akademický r ok 2014 l 20|5

Markéta Pražská

Podniková ekonomika a management

Finanční hospodaření obce Litohlavy

Ing. Milan Pret'o

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N-ne|ze hodnotit)
A) Definovríní cílů práce
B) Metodický postup r,ypracováni práce
C) Teoretický záHadpráce (rešeršní část)
D) Cleněnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacovéní práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zptacovéní práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
II) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jaryce
J) Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkoqf dojem zpráce

Navrhuj i klasifi kovat bakalrířskou práci klasifi kačním stupněm:' výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

V předložené bakalářské práci se autorka věnuje finaněnímu hospodďení obce Litohlavy. Práce je
členěna do šesti kapitol, znichžprvní dvě jsou věnovány teoretickému zik7adu. Ktadně zde hodnotím
práci s odbornou literaturou a právními předpisy, vše je podloŽeno citacemi. Na teoretickou část pak
navazují kapitoly, které představují část praktickou. Nejprve je krátce představena obec, poté následuje
rozséůúá kapitola zabyvajicí se podrobnouanalýzou obecních příjmů a ýdajů za sledované období
2009 - 20|3. Tato kapitola obsahuje bohaté grafické zpracování. Velmi kladně hodnotím zpracované
dotazníkové šetření, díky němuž zastupitelstvo získalo přehled o povědomí občanů v souvislosti s
finančním hospodďením obce a jaké náměty na optimalizaci obce by vedty ke zvýšení spokojenosti
obyvatelstva. Kapitola č. 6 obsahuje autorčino zhodnocení hospodďení obce, jsou zde též uvedeny



M
W:W } ;tlli'f,::lť0&.slc*Á
fu 

= uilrvEnzrrY
F. v ptŽillt

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

návrhy na efektivnější hospodaření, což představuje cenný zdroj informací a doporučení pro obecní
zastupitelstvo. Celá práce působí uceleným a odborným dojmem, přesně definovaný cíl práce byl
sp|něn, proto hodnotím práci stupněm ýborně.

otázky a připomínlry k bližšímu lysvětlení při obhajobě:3

1. Uveďte některé konkrétní případy rozpoětových opatření ve sledovaném období.

2. Jsou podle Vás občané dostatečně informováni o konání veřejného zaseďáni zastupitelstva a o
kulturním či sportovním dění v obci Litohlavy?

V Plzni, dne24.4.2015

Metodické pozriímky:

' KliknutÍm na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 otázky a připomÍnky k bližšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtři otázky.

Posudek odevzdejte výištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZČtJ nejpozději do termínu stanoveného katedrou
(viz stranky katedry). Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


